MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU – coordpg.ufdpar@ufpi.edu.br

Campus Universitário Ministro Reis Velloso - Parnaíba-PI

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS
BIOMÉDICAS

A Universidade Federal do Delta do Parnaíba, através da Pró-Reitoria de Pós-Graduação,

Pesquisa e Inovação/Coordenação de Pós-Graduação Stricto Sensu, torna público o resultado do

processo seletivo do Edital 01/2021-PPGCBM, para o Programa de Pós-Graduação em Ciências

Biomédicas, em nível de Mestrado, biênio 2021-2023 (2021.2), a ser realizado na cidade de Parnaíba–

PI.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

Nº
INSCRIÇÃO NOME

MÉDIA
FINAL

(PONTOS)
RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

54854 Hélio Mateus Silva Nascimento 9,8 Aprovado/Classificado 1º Lugar

54860 Jayro dos Santos Ferreira 8,6 Aprovado/Classificado 2º Lugar

54862 Pammela Weryka da Silva Santos 5,8 Aprovada/Classificada 3º Lugar

54823 Thalyta Cibele Passos dos Santos 5,6 Aprovada/Classificada 4º Lugar

54857 Mickael de Souza 5,2 Aprovado/Classificado 5º Lugar

54782 Ítalo Ferreira de Carvalho 4,2 Aprovado/Classificado 6º Lugar

54866 Wanderlei Pereira da Silva 3,9 Aprovado/Classificado 7º Lugar

54851 Sasha do Carmo Araújo Fortes 3,9 Aprovada/Classificada 8º Lugar

54848 Karine Lima Rodrigues 3,6 Aprovada/Classificada 9º Lugar

54785 Leydnaya Maria Souza Wagner 3,2 Aprovada/Classificada 10º Lugar

54831 Marcos Junio da Costa Silva 3,2 Aprovado/Classificado 11º Lugar

54853 Jaiane Cruz dos Santos 3,2 Aprovada/Classificada 12º Lugar

54850 Alexandre da Conceição Santos 2,8 Aprovado/Classificado 13º Lugar

54817 Cássia Kethelin Campos de Araújo Cornélio 1,8 Aprovada/Classificada 14º Lugar

54830 Denise Mayara Silva de Melo 1,7 Aprovada/Classificada 15º Lugar

54856 Alane Spindola de Oliveira 1,7 Aprovada/Classificada 16º Lugar
Obs: Os candidatos aprovados/classificados só efetivarão a matrícula se apresentarem o(s) Atestado(s) de Proficiência em Língua

Estrangeira coforme Resolução 225/2013–CEPEX e Resolução 101/2014-CEPEX, disponíveis no endereço

http://www.ufpi.br/cpg/index/pagina/id/4457, no ato da Matrícula Institucional, a ser realizada na Coordenação do Programa de Pós-

Graduação em Ciências Biomédicas.

Parnaíba (PI), 26 de junho de 2021.

Prof. Dr. Baldomero Antonio Kato da Silva

Coordenador de Pós-Graduação Stricto Sensu

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação – UFDPar